esse oīo: vt prius absolute necessitatibus subue-
niat qz alicui necessitati cōditionate: que ē cū quis
indiger aliquo ad sui status decentē p̄seruationēz:
z iō p̄ceptū legis ad hoc obligat vt illud qd̄ sup̄
est alicui post subuētōe p̄fectam z sibi cōiunctio
puta familie quā gubernare oīo respectu vtutisqz
necessitatōe in elynas exp̄dat ad subuēndū alio
respectu vtutisqz dictarū necessitatōe. Sicut etiā
natura illud qd̄ sibi de alimento sup̄fluit ab actu
nutritiue: in quo attendit qz necessitas absoluta
z actu augmentatiue: in quo attendit qz necessitas
cōditionata p̄parat ad cōseruationē speciei gene-
ratiue virtuti subministrās. Et similiter p̄ceptum
legis obligat quod etiā necessitati extraneo p̄ ablo-
lute primo subuēnat qz necessitati p̄ptie vel p̄pi-
quoz cōditionate: z iō dī cōiter qz dare elynam oīo
sup̄fluo cadit in p̄cepto: z sic dare elynam ei qui ē
in extrema necessitate: dare autē de eo quod est ne-
cessariū necessitate secūda: nō autē de eo qd̄ ē nec-
sarū necessitate fīma: qz hoc ēēt oīo ordine charita-
tis. **A**d. i. ḡ dō: qz facēt aliqd boni ad quod ex le-
gis p̄cepto nō tenetur: ad superrogationē ptinet
de qua cōfilia dant: z iō cum dare al. quid de sup̄
fluo respectu prime necessitatōe: sed necessario se-
cūda necessitate ad subuēndū maiori necessita-
ti: s̄z nō sit necessitas absoluta est bonū ad quod
ex p̄cepto nō obligamur: iō est superrogatiōis: z p̄
pter hoc de hoc ē consiliū: z sic intelligit glo. illa.
Ad. iij. dō: qz sicut ē accipere sup̄fluum z oīominu-
tū dationē: ita in retētōne z acceptance: vt phīs
dicit in. iij. ethi. Et iō aliquis retēnēdo sua cōtra
virtutē facit quādoqz: z per p̄n cōtra legem dī
que ad oīen virtutēs actu sufficiēter ordinat: qz uis
nō faciat contra legē secularis fori que non potest
p̄fecte ad oīes virtutes ordinare. Et p̄terea quādo
alius ē in statu extreme necessitatōe: efficiuntur sibi
omnia cōia. vñ z s̄z p̄ violentiā vel furtū acciperet
nō peccaret. **A**d. iij. dō: qz sicut dictū est reduci-
tur ad p̄ceptū affirmatiū quod ē: honora parē-
tes: sed cū omne p̄ceptum affirmatiū p̄ tempore
ad quod obligat peccatū omissionis iudicat: oīe
autē peccatū sub phīb̄tione cadat: p̄cepta autē
affirmatiū habēt phīb̄tiones sicut p̄cepta ne-
gatiua annexa: p̄ illo tēpore ad qd̄ obligat: sic etiā
quelibet affirmatiū hēt negationēz cōiunctam: et
fīm qz illud peccatū omissionis pot esse cā vel oc-
casio alterius peccati: s̄z hoc intelligit qd̄ Ambro.
dicit: Dalse si nō p̄ aueris occidisti. **A**d. iij. dō:
qz tēpus ad qd̄ obligat p̄ceptū de elynis faciendis
accipit ex parte accipitiis z ex parte dantis: ex pte
autē accipitiis qn̄ apparēt signa phīb̄lia extreme
necessitatōe future nisi ei subuēnat: vt cuz aliquis
vidit alios impōtētes vel pigros ad subuēndū
z pauperē indigentē cibo z potu z alijs vite nec-
sarū nec sibi satissacere posse: nō enī expectāda ē
vltima necessitas: qz tūc forte nō posset iuuari nā